
Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473828-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Zabór: Usługi związane z odpadami
2021/S 182-473828

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Zabór
Miejscowość: Zabór
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Kod pocztowy: 66-003
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Piotr Kulikowski
E-mail: ugzabor@gminazabor.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugzabor/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugzabor
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie w latach 2022-2023 stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Zabór
Numer referencyjny: GKN.272.1.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:ugzabor@gminazabor.pl
https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugzabor/
https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugzabor
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

2 / 7

1. Przedmiotem zamówienia są usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Zabór, w tym:
a) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w oznaczone pojemnik/pojemniki na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne (np. napis na pojemniku „odpady zmieszane”),
b) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w pojemnik/pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
biodegradowalnych oznaczone kolorem i opisem (np. brązowy – odpady biodegradowalne),
c) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w pojemniki/pojemnik do selektywnej zbiórki odpadów tworzyw 
sztucznych oznaczone kolorem i opisem (np. żółty – tworzywa sztuczne),
d) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów szklanych 
oznaczone kolorem i opisem (np. zielony – szkło),
e) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w worki/pojemniki z tworzyw sztucznych do selektywnej zbiórki 
odpadów z papieru i tektury oznaczone kolorem i opisem (np. nie

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511200 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Zabór, Województwo lubuskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia są usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Zabór, w tym:
a) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w oznaczone pojemnik/pojemniki na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne (np. napis na pojemniku „odpady zmieszane”),
b) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w pojemnik/pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
biodegradowalnych oznaczone kolorem i opisem (np. brązowy – odpady biodegradowalne),
c) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w pojemniki/pojemnik do selektywnej zbiórki odpadów tworzyw 
sztucznych oznaczone kolorem i opisem (np. żółty – tworzywa sztuczne),
d) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów szklanych 
oznaczone kolorem i opisem (np. zielony – szkło),
e) wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w worki/pojemniki z tworzyw sztucznych do selektywnej zbiórki 
odpadów z papieru i tektury oznaczone kolorem i opisem (np. niebieski – papier),
f) odbiór z posesji (wydzielonego miejsca przed lub przy ogrodzeniu, pergoli śmietnikowej itp.) od właścicieli 
nieruchomości całej masy odpadów komunalnych przekazanych przez właścicieli nieruchomości obejmujących 
zarówno zmieszane odpady komunalne oraz odpadów gromadzonych w sposób selektywny umieszczonych w 
pojemnikach i/lub workach,
g) odbiór od właścicieli nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego oraz zużytych opon (8 szt. na gospodarstwo domowe) 2 razy w roku (w miesiącach kwiecień i 
wrzesień),
h) odbioru od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania popiołu - 1 raz w miesiącu w okresie zimowym, tj. 
w miesiącach październik-kwiecień, pod warunkiem, że zakupią oni we własnym zakresie specjalnie oznaczony 
pojemnik z przeznaczeniem na tego typu odpady oraz zgłoszą w Urzędzie Gminy Zabór chęć jego odbioru. O 

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

3 / 7

zmianach na liście Zamawiający będzie informował Wykonawcę mailowo najpóźniej na trzy dni robocze przed 
terminem odbioru;
i) uprzątnięcia i odebrania oraz zagospodarowania wszystkich zgromadzonych odpadów z miejsc ich 
gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach (np. obok pojemników), 
zostały zgromadzone w workach innego rodzaju niż te, który dostarczył Wykonawca lub rozsypały się w 
trakcie załadunku, zbierania odpadów leżących luzem obok zapełnionych pojemników i kontenerów oraz 
doprowadzenia do porządku terenów przyległych, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia pojemników;
j) uzupełniania/dostawiania pojemników w miejsce uszkodzonych, skradzionych, zdewastowanych.
k) z chwilą zakończenia realizacji przedmiotu umowy zebranie pojemników w terminie do dnia 31 stycznia 2024 
r.
l) bieżące prowadzenie sprawozdawczości w zakresie przedmiotu zamówienia,
m) zagospodarowanie odebranych odpadów w instalacji.
2. Wykonawca zobowiązany jest do odzysku lub unieszkodliwiania zebranych odpadów komunalnych zgodnie z 
ustawą o odpadach oraz ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
3. Szczegółowe wymagania realizacji zamówienia: Szczegółowy wymagania realizacji zamówienia określone 
zostały w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej SWZ.
4. Zgodnie z art. 95 ustawy PZP Zamawiający wymaga, by osoby wykonujące czynności związane z realizacją 
zamówienia, których zadania polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, zostały zatrudnione przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
umowy o pracę.
5. W myśl art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (jedn. tekst Dz.U z 2020 r. poz. 1320) 
„Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju 
na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a 
pracodawca – do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem.”
6. Powyższym wymogiem Zamawiający obejmuje osoby wykonujące ręczne prace fizycz

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Powody niedokonania podziału zamówienia na części: ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia 
dokonanie podziału zamówienia na części byłoby nieracjonalne. Brak podziału zamówienia na części z uwagi 
na konieczność utrzymania jednolitego standardu usługi na terenie gminy oraz z uwagi na równe stawki 
ustalone dla wszystkich właścicieli nieruchomości z terenu gminy Zabór. Ponadto podział zamówi

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

4 / 7

III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postepowaniu dot. uprawnień do prowadzenia określonej 
działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: 1) posiada wpis do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Gminy Zabór, zgodnie z przepisami art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) wiedzy i doświadczenia:
Wykonawca musi wykazać, że zrealizował, a w przypadku świadczenia okresowego lub ciągłego również 
realizuje w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z należytą starannością co najmniej jedną usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych o łącznej masie nie mniejszej niż 600 Mg/rok.
b) Potencjał techniczny: Wykonawca musi mieć do dyspozycji co najmniej:
c) - dwa pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
d) - dwa pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
e) - jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, spełniające wymagania określone w 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie z SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/10/2021
Czas lokalny: 09:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 15/01/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 18/10/2021
Czas lokalny: 10:30

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

5 / 7

Miejsce:
https://miniportal.uzp.gov.pl/
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w 
zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
2023- III kwartał

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 
00/100).
Klauzula RODO w SWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://miniportal.uzp.gov.pl/
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt


Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

6 / 7

1. Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo regulują przepisy działu 
IX ustawy – Środki ochrony prawnej (art. 505 – 590 ustawy).
2. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy.
3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, 
oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
4. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub 
konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym 
systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której zamawiający był obowiązany 
na podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
6. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
7. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
8. Zgodnie z art. 515 ustawy, odwołanie wnosi się:
1. Odwołanie wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne;
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S182
20/09/2021
473828-2021-PL

7 / 7

stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza 
progi unijne;
4. Odwołanie musi zawierać informacje i dokumenty, o których mowa w art. 517 ustawy PZP.
9. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 
w Warszawie – sądu zamówień publicznych, zwanego „sądem zamówień publicznych”.
10. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi 
skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia
23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
11. Od wyroku sądu lub postanowienia kończ

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
15/09/2021

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/

